
   

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

 

“17” січня 2019 року                        м.Одеса           № 10/ОД 

 

Про підсумки проведення  

ІІІ (ІІ) (обласного) етапу ХІХ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

 

   На виконання листа Міністерства освіти і науки України                                 

від 12.10.2018 №1/9-624 «Про проведення ХІХ Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра Яцика», наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської державної адміністрації  від 23.10.2018 №300/ОД «Про організацію та 

проведення І - ІІІ (ІІ) етапів XІХ Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика» 15  грудня 2018 року  на базі Одеської загальноосвітньої 

школи №1 І-ІІІ ступенів проведено ІІІ (ІІ) (обласний) етап Конкурсу, у якому 

взяли участь 299 учнів 3-11 класів закладів загальної середньої освіти  Одеської 

області, 54 студенти закладів вищої освіти та 24 учні професійної «професійно–

технічної» освіти. 

На підставі протоколу спільного засідання оргкомітету і журі                                     

ІІІ (ІІ) (обласного) етапу XІХ Міжнародного конкурсу з української мови                     

імені Петра Яцика 

 

             Н А К А З У Ю: 

1. Нагородити переможців ІІІ (ІІ) (обласного) етапу XІХ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

 



Дипломами І ступеня  

 

- Дарманяна Ігора Ашотовича, учня 6 класу Одеської спеціалізованої школи 

№17 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської 

ради Одеської області  

- Зубак Тетяну Деонисівну, ученицю 4 класу комунального закладу 

«Татарбунарський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа    І-ІІІ 

ступенів – гімназія» Татарбунарської районної ради Одеської області 

- Карамана Богдана Юрійовича, учня ІІ курсу ДНЗ «Одеське вище 

професійне училище торгівлі та технологій харчування»  

- Малиновську Олену Сергіївну, студентку ІІІ курсу ВНКЗ «Балтське 

педагогічне училище» Одеської області 

- Мамренко Валентину Юріївну, студентку ІІ курсу Одеського технічного 

коледжу Одеської національної академії харчових технологій  

-   Маліцьку Анну Дмитрівну, студентку ІІІ курсу Одеського національного       

університету імені І.І.Мечникова 

- Остапенка Артура Сергійовича, учня 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

- Радченко Христину Павлівну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

- Пащенко Катерину Олександрівну, ученицю 7 класу Одеської 

спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

- Ребрія Максиміліана Сергійовича, учня 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №65 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

- Тарасенко Діану Віталіївну, ученицю 5 класу Ананьївського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія – 

дошкільний навчальний заклад» Ананьївської районної ради Одеської області  



- Утєшеву Анастасію Максимівну, ученицю 3 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №130 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

- Чебан Діану Олександрівну, студентку ІІ курсу Одеської національної 

академії харчових технологій  

- Черненко Дар’ю Ігорівну, ученицю 8 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

 

Дипломами ІІ ступеня 

 

- Загороднюк Марину Олекандрівну, ученицю 6 класу Великомихайлівської 

опорної загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Великомихайлівської селищної 

ради Великомихайлівського району Одеської області 

- Кириленко Ганну Олексіївну, ученицю 4 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – гімназія 

№6» Одеської міської ради Одеської області 

- Максимову Дарію Анатоліївну, студентку ІІ курсу Одеського 

національного економічного університету  

- Паскарюк Вікторію Андріївну, ученицю 3 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені О.Гончара – 

ліцей» Балтської міської ради  Одеської області  

- Пашкевич Тетяну Олександрівну, ученицю 8 класу Шабівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Шабівської сільської ради Білгород-

Дністровського району ради Одеської області 

- Попрягу Данила Валерійовича, учня 9 класу Великодальницького 

навчально-виховного комплексу «Школа-гімназія» Біляївського району Одеської 

області 

- Прокоф’єву Анну Сергіївну, ученицю 10 класу Нерубайського навчально-

виховного комплексу «школа-гімназія» Біляївського району Одеської області 

- Сабадаш Катерину Олександрівну, студентку І курсу медичного училища 

імені В.О.Жуковського  



- Слободниченка Івана Олександровича, студента ІІІ курсу Чорноморського 

морського коледжу Одеського національного морського університету  

- Терзі Діану Василівну, ученицю 11 класу Виноградівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області  

- Утєшева Володимира Максимовича, учня 7 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №130 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

- Халус Світлану Михайлівну, ученицю ІІ курсу Березівського вищого 

професійного училища Одеського національного політехнічного університету 

- Чмиря Андрія Валерійовича, студента ІV курсу Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова 

- Шубович Лесю Русланівну, ученицю 5 класу Одеської гімназії №4 

Одеської міської ради Одеської області  

 

Дипломами ІІІ ступеня 

 

- Бондар Вікторію Володимирівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №3 м. Березівки  Одеської області  

- Буку Анастасію Дмитрівну, студентку ІV курсу Державного закладу 

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені                   

К. Д. Ушинського» 

- Валецького Іллю Миколайовича, студента І курсу національного 

університету «Одеська морська академія»  

- Ерстенюк Єлизавету Анатоліївну, ученицю 9 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум»                

Балтської міської ради  Одеської області  

- Кучерявенко Поліну Максимівну, ученицю 6 класу Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області  

- Любецьку Олександру Олександрівну, ученицю 5 класу навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені 

О.Гончара – ліцей» Балтської міської ради  Одеської області  



- Макогонову Марію Валентинівну, ученицю 3 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №92 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

- Масльох Марію Михайлівну, студентку ІІ курсу ДВНЗ «Одеський коледж 

економіки, права та готельно-ресторанного бізнесу» 

- Печерську Анну Дмитрівну, ученицю 7 класу Одеської спеціалізованої 

школи №40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

- Радченко Христину Павлівну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області  

- Рассказову Ольгу В’ячеславівну, ученицю 11 класу Плахтіївського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа №2 І-ІІІ ступенів – 

гімназія» Саратської районної ради Одеської області  

- Сидоренко Ірину Володимирівну, ученицю ІІ курсу ДНЗ «Одеський центр 

професійно-технічної освіти»  

- Ступко Дар’ю Ігорівну, студентку ІІ курсу КЗ «Одеське училище мистецтв 

і культури імені К.Ф.Данькевича»  

- Чебана Володимира Євгеновича, учня 4 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №130 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

- Шефер Поліну Володимирівну, ученицю 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Білгород-Дністровської міської ради Одеської області   

 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ (ІІ) (обласного) етапу XІХ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика оголосити подяку: 

 -  Антуф’євій Наталії Василівні, учителю початкових класів Одеської 

загальноосвітньої школи №130 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

-    Барбанягрі Наталії Вікторівні, учителю початкових класів комунального 

закладу «Татарбунарський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня   

                                                                         



школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Татарбунарської районної ради Одеської області  

- Ветлицькій Вікторії Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської 

ради Одеської області  

- Вороненко Надії Василівні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№3 – колегіум» Балтської міської ради  Одеської області  

- Верготі Лідії Танасіївні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області 

- Величко Тетяні Петрівні, викладачу КЗ «Одеське училище мистецтв і 

культури імені К.Ф.Данькевича»  

-  Васильєвій Катерині Петрівні, викладачу Одеського технічного коледжу 

Одеської національної академії харчових технологій  

 -  Віват Ганні Іванівні, викладачу Одеської національної академії харчових 

технологій          

 - Гоцуєнко Світлані Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №130 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області 

- Грєховій Наталі Андріївні, учителю української мови та літератури 

Шабівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Шабівської 

сільської ради Білгород-Дністровського району ради Одеської області 

-  Коптєвій Надії Валентинівні, учителю української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№1 імені О.Гончара – ліцей» Балтської міської ради  громади Одеської області  

-  Кудренко Тетяні Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Нерубайського навчально-виховного комплексу «школа-гімназія» Біляївського 

району Одеської області 

- Круглені Лілії Нестерівні, учителю української мови та літератури    

Виноградівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради 

Одеської області  

 



- Кошельник Вірі Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Плахтіївського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа №2 І-ІІІ 

ступенів – гімназія» Саратської районної ради Одеської області  

-  Левинській Марії Валентинівні, учителю української мови та літератури 

Ананьївського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – гімназія – дошкільний навчальний заклад» Ананьївської районної 

ради Одеської області  

- Крупеньовій Тетяні Іванівні, викладачу Державного закладу 

«Південноукраїнський  національний педагогічний університет імені                            

К. Д. Ушинського» 

- Ковальській Наталі Аркадіївні, викладачу Одеського національного 

економічного університету  

-  Лихошапко Світлані Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

Одеської спеціалізованої школи №40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

- Ладиженській Світлані Володимирівні, викладачу ДНЗ «Одеський центр 

професійно-технічної освіти»  

 - М’ясківській Ларисі Вікторівні, учителю початкових класів навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені 

О.Гончара – ліцей» Балтської міської ради  Одеської області 

 - Мамедовій Валентині Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеської спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області       

 - Мінаковій Олені Іванівні, викладачу Березівського вищого професійного 

училища Одеського національного політехнічного університету 

- Мізінкіній Олені Олексіївні, викладачу Одеського національного 

університету імені І.І.Мечникова 

- Ніжинській Ользі Павлівні, викладачу української мови та літератури             

ДНЗ «Одеське вище професійне училище торгівлі та технологій харчування»  

- Нікітіній Світлані Олексіївні, викладачу Чорноморського морського 

коледжу Одеського національного морського університету  



- Пахалюк Олені Олексіївні, учителю початкових класів Одеського 

навчально-виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школи І-ІІ 

ступенів – гімназія №6» Одеської міської ради Одеської області 

- Перчеклій Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморської гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області  

-  Печерській Вірі Петрівні, викладачу ВНКЗ «Балтське педагогічне 

училище» Одеської області 

 -  Ротай Вірі Миколаївні, учителю української мови та літератури Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей» Білгород-Дністровської міської ради Одеської області   

 - Саламасі Людмилі Михайлівні,  учителю початкових класів Одеської 

загальноосвітньої школи №92 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

- Сахно Галині Іванівні, учителю української мови та літератури 

Великомихайлівської опорної школи І-ІІІ ступенів Великомихайлівської 

селищної ради Великомихайлівського району Одеської області 

 -  Сухоребрій Тетяні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

 - Савіній Тетяні Григорівні, учителю української мови та літератури 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 м. Березівки  Одеської області  

- Секрієр Ользі Віталіївні, викладачу медичного училища                                  

імені В.О.Жуковського  

- Ткаченко Світлані Іванівні, учителю української мови та літератури 

Великодальницького навчально-виховного комплексу «Школа-гімназія» 

Біляївського  району Одеської області 

- Темченко Оксані Петрівні, викладачу ДВНЗ «Одеський коледж економіки, 

права та готельно-ресторанного бізнесу» 

- Фоміній Інессі Леонідівні, викладачу національного університету «Одеська 

морська академія»       



- Хаценко Ларисі Іванівні, викладачу Одеського національного університету 

імені І.І.Мечникова 

-  Чуклановій Тетяні Олексіївні, учителю української мови та літератури 

Одеської гімназії №4 Одеської міської ради Одеської області  

- Цимбал Тетяні Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи №65 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області  

- Шугайло Оксані Євгенівні, учителю початкових класів Одеської 

загальноосвітньої школи №130 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області     

-  Шелудько Ірині Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеської спеціалізованої школи №17 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради Одеської області  

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор Департаменту                                                                            О.А. Лончак          

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

Візи: 
 
Заступник начальника управління – 

начальник відділу професійної освіти  
управління дошкільної, загальної середньої 

та професійної освіти                                                                     Т. М. Абозіна 
 

Начальник відділу дошкільної та загальної середньої 
освіти управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти                                                                               І. А. Коваль  
 

 
Головний спеціаліст – юрисконсультант                                        В.В. Діордіца 

 
В.о. ректора комунального закладу вищої освіти 

 «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»                                                                Л.К.Задорожна 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

               
 

                
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


